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REGISTERBLAD 
 
Område av riksintresse för naturvård i Kalmar län. 
 
Områdesnamn: Virserumsåsen 
Områdesnummer: NRO08021 
Namn: Markus Forslund (1998-10-16, uppdaterat 2001-01-27) 
Kommun: Hultsfred 
Kartblad: 6F SO 

 
Area: 417 ha, varav 411 ha land och 6 ha vatten 
Naturgeografisk region: Region 13: Sydsvenska höglandets centrala och östra delar 
Kust/havsregion: -- 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Avrinningsområde 74 Emån 
Agrara kulturlandskapsregioner: Sydsvenska höglandets skogsbygder 
Landskapsformer: Vågig bergkullterräng med relativ höjd 50-100 m. 
 
Riksvärde 

 
Geovetenskap (ås) 

 
Flora 

 
Värdeomdöme: En av de mäktigaste åsbildningarna i södra Sverige. Karakteristisk getryggsform 
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med en krönhöjd på 56 meter. På båda sidor finns mindre åskullar som kan sägas vara antydningar 
till åsnät. Norr om åsen utbreder sig ett flackt landskap som består av lerrika issjösediment. På 
södra sidan finns bl a en plan sandplatå. Åsen har synnerligen höga geovetenskapliga värden trots 
att den är påverkad av flera grustäkter. 
 
Huvudkriterier:  A -- Område med framstående exempel på landskapstyper eller naturtyper    

eller kombination av naturtyper, som särskilt väl visar landskapets 
utveckling samt processer och naturlig utveckling i olika ekologiska 
system såväl på land som i vatten. 

 
Förutsättningar för bevarande: Områdets värden kan påverkas negativt av: grustäkt, vägbygge 
eller andra anläggningar m.m. 
 
Säkerställande: Vid Slagdala finns ett naturreservat.  
 
Områdets huvuddrag: Virserumsåsen sträcker sig genom länet från Fågelfors och in över 
gränsen mot Jönköpings län. Sträckningen är som för de flesta åsar i sydost-nordostlig riktning. 
Området belyser åslandskapets utveckling i en lokal issjö och i en vik av Baltiska issjön samt 
slutligen ån och dess dalgång. Delen från Virserum och ca 5 km mot nordväst utgör riksintresset. 
Här når åsen sin största mäktighet med en högsta höjd av 56 meter över intilliggande 
insjösediment på Kärringryggen. Kärringryggen är en av de mäktigaste åsbildningarna med hänsyn 
till relativ höjd södra Sverige. Härifrån är utsikten storslagen. Vid Slagdala-Kråketorp skärs åsen 
av en 70-80 m bred ränna, som kan vara uteroderad av vattenströmmar från söder. Söder om 
genombrottet uppvisar åsen en vacker getryggsform. Efter ett nytt avbrott på 200 m är åsen 
uppdelad i vackra, långsträckta, tall bevuxna åskullar med ca 10 m höjd. Ned mot Virserums 
vattenverk 700 m ONO Ekeflod fortsätter åsen med vacker ryggform. Åsens nordostsida stupar 
mycket brant ned mot den vackert slingrande Skärveteån. 
 
Större delen av åsen är beklädd med tallskog av rishedtyp, med inslag av blandlövskog. 
Plattlummer, ryl, skogsknipprot och fältvedel är fyra sällsynta kärlväxter som förekommer rikligt. 
Tyvärr är åsen delvis sargad av äldre och pågående täkter. 
Åfåran är starkt stenig och utbredd och vattnet ofta strömmande. På grund av ett bestånd av 
stationär öring har ån blivit ett förstklassigt fiskevatten. I Skärveteån växer gott om trampflockel, 
vidare exempelvis lundalm, backskafting och långnate.  
 
Anmärkningar: -- 
 
Referenser: 
� Andersson, S. 1974. Redogörelse för översiktlig naturvårdsinventering i Hultsfreds kommun. 

Hultsfreds kommun och Länsstyrelsen i Kalmar län. 
� Asp, A. m fl 1995. Odlingslandskapet i Kalmar län. Bevarandeprogram, Hultsfreds kommun. 
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� Fasth, T., Larsson, A. 1997: Naturinventering i Emåns dalgång. Emåprojektet. 
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län. Svenska Turistföreningen och Länsstyrelsen i Kalmar. 
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Länsstyrelsen i Kalmar län. 
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